
МБОУ Юшкозерская средняя общеобразовательная  школа 

Калевальского муниципального района 

186902 Калевальский район, д.Юшкозеро, ул.Советская, дом 12, тел, факс: (814) 5454381.эл.адрес ysskool@yandex.ru  

                                                                

 

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

 

от 11 июля 2023 года                  № 44 

«о назначении ответственного  

за профминимум  

в МБОУ Юшкозерская СОШ» 

 

На основании методических рекомендаций по реализации профориентационного 

минимума для образовательных организаций РФ, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования и проекта «Билет в 

будущее». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума и проекта 

«Билет в будущее» заместителя директора по УВР – Лесонен Людмилу 

Николаевну. 

2. Лесонен Людмиле Николаевне обеспечить сбор согласий на обработку 

персональных данных обучающихся и педагогов задействованных в реализации 

профминимума – до 10 сентября 2023 года. 

3. Лесонен Людмиле Николаевне разработать план мероприятий на реализацию 

профминимума  на 2023-2024 учебный год и подготовиться к  направлениям в 

соответствии с письмом Минпросвещения России от 1 июня 2023 г. № АБ-2324/05  

– до 15 августа 2023 года. 

4. Лесонен Людмиле Николаевне заполнять отчеты по реализации профминимума и  

проекта «Билет в будущее» . 

5. Лесонен Людмиле Николаевне выполнять работу согласно инструкций по 

реализации проекта и методических рекомендаций. 

6. Секретарю учебной части Пристай Людмиле Григорьевне ознакомить под подпись 

всех ответственных. 

7. Исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                             У.Н. Степанова 

 

 

Ознакомлена Лесонен Л.Н. _______________ 

Ознакомлена Пристай Л.Г. _______________ 


		2023-09-16T13:44:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЮШКОЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




